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O tym, że stwierdzony nowotwór wcale nie musi oznaczać śmierci, a profilaktyczne badania są
najlepszym sposobem na raka wiedza już uczniowie szkół średnich i tą wiedzą dzielą się z innymi w
ramach akcji “ Mam haka na raka“.

- Najczęściej rak kojarzy mi się ze śmiertelną chorobą - mówi Katarzyna Krasucka, uczestniczka happeningu.
Jednak młodzież Zespołu Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich ma przekonać, że raka można zwalczyć, a informacja
o chorobie nie musi być wcale wyrokiem. - W Kinie Marzenie w Wiśle przygotowaliśmy happening, dzięki
któremu chcemy pokazać jak zadbać przede wszystkim o profilatykę. Ludzie raka kojarzą ze śmiertelną
chorobą, jednak niestety mało wiedzą o profilaktyce, a na badania zgłaszają się rzadko. Dzięki tej akcji
chcemy zwrócić na ten problem uwagę. Dzisiejsze spotkanie to koncert i świadectwo tych osób, które
walkę z rakiem wygrały - mówiła przed spotkaniem Aneta Słowenia - Jurczok, nauczycielka biologii w Zespole
Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Wiśle.

Martyna Dybińska i Nicolete Foldyna w akcji brały udział w zeszłym roku - Co roku zajmujemy się szczególnym
przypadkiem nowotworów. W zeszłym roku był to rak szyjki macicy, w tym roku prostata. Dzięki tym
przygotowaniom sami się dowiadujemy jak dbać o swoje zdrowie i jakie badania wykonywać, niektóre
można nawet w zaciszu własnego mieszkania np. badanie piersi. Naszym zadaniem jest podzielenie się tą
wiedzą z innymi - mówią trzecioklasistki.

Program „Mam Haka na Raka” jest ogólnopolskim programem edukacyjnym skierowanym do młodzieży szkół
ponadgimnazjalnych w całej Polsce. Istotą „Mam Haka na Raka” jest zaangażowanie młodych ludzi w stworzenie
kampanii społecznej, która będzie promowała profilaktykę nowotworową. Głównym zadaniem postawionym przed
uczniami jest propagowanie postaw prozdrowotnych skierowanych do ich najbliższego otoczenia. Dzięki
realizowanym akcjom młodzi ludzie mogą realnie wpłynąć na nastawienie Polaków wobec chorób nowotworowych
– mogą sprawić, że dorośli przestaną uciekać od problemu, a zamiast tego zaczną zapobiegać chorobom poprzez
odpowiednią profilaktykę.

Prócz ZSGH z Wisły w programie wzięła młodzież z Zespołu Szkół Gastronomiczno - Ekonomicznych z Cieszyna.
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